关于举办 2025 年广东省羽毛球项目

三级裁判员培训班的通知

各有关单位：

为加强我省羽毛球项目裁判员队伍梯队建设，培养更多的

羽毛球裁判员后备力量，提高裁判员整体水平，全面支持社会

各群体开展羽毛球赛事活动。经研究决定举办 2025 年广东省羽

毛球项目三级裁判员培训班。现将相关事宜通知如下：

一、 培训时间、地点

时间：5 月 30 日-6 月 1 日

地点：佛山市南海体育中心体育馆

二、报名单位

（一）广东省各地市级羽毛球协会、广东省羽毛球协会注

册俱乐部及个人。

（二）名额分配

各地市级羽毛球协会、广东省羽毛球协会注册俱乐部可推

荐 2 人。总名额 50 名，报满截止。

三、报名要求

（一）遵守国家法律、法规，热爱羽毛球裁判事业，具有

良好的职业道德和敬业奉献精神，年满 18 周岁，身体健康、五

官端正。

第 2 页 共 4 页

（二）报名时间

1.推荐单位于 5 月 10 日前将推荐表原件（附件）寄省羽协。

2.个人报名人员于5月12日前通过广东省羽毛球协会微信

公众号报名，逾期报名,不予受理。（详见操作指引）

四、培训、考试、录取

（一）日程安排（附件 2）

（二）培训、考试内容

1. “羽毛球比赛规则”

2. “技术官员工作指南”（裁判员）

3. “编排基础知识”

4. “记分表使用”

5. “临场执裁”

注：考生须自备《羽毛球竞赛规则（2023）》

（三）考试形式

考试将采用线下笔试(包括规则、工作指南和竞赛编排笔试)

和临场执裁两种形式对考生进行考核。

（四）各科成绩（含临场执裁成绩）合格者通过考试，录

取时按各科笔试和临场执裁能力的综合分数进行排序。考试结

果及拟录取名单报广东省羽毛球协会审批。审批通过者授予羽

毛球项目三级裁判员称号。

五、费用

（一）考生须缴纳考试服务费（含授课、资料费等）：地市

协会、注册俱乐部推荐生：800 元/人；个人报名：1000 元/人。

缴费成功后，不予退费。

第 3 页 共 4 页

于 5 月 14 日前以转账形式汇入以下收款账户（在汇款备注

中注明姓名），需开取发票的学员，请在汇款备注信息中注明，

并提供开票信息（单位名称，纳税人识别号）。

户 名：广东省羽毛球协会

帐 号：44036201040007728

开户银行：中国农业银行广州东华西支行

汇款单上备注：XXX(单位)羽毛球三级裁判员考试服务费

（二）考试期间考生食宿、交通费用自理。

食宿联系人：陈其鑫，电话：13265036088。

六、联系方式

广东省羽毛球协会

广州市海珠区东晓路 31 号 8 楼

联系人：林小响，电话：020-8731 5143

特此通知

附件：

1. 日程安排

广东省羽毛球协会

2025 年 4 月 25 日

第 4 页 共 4 页

日程安排

日期 时间 地点 内容

5月 30 日

（星期五）

8:45 前 体育馆 学员报到

9:00-10:00

会议室

开班仪式

“裁判员管理办法、裁判员素养”

10:15-12:00 “羽毛球比赛规则”

14:00-17:30

“技术官员工作指南”（裁判员）

“临场执裁规范”

“记分表使用方法”

19:00-21:30
“编排基础知识”

“临场执裁规范”临场实习

5月 31 日

（星期六）

9:30-11:30 会议室
理论笔试

试卷讲评

下午 体育馆 临场考核

6月 1日

（星期日）

上午 体育馆 临场考核

下午 体育馆
临场考核

赛后离会